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P R O T O K Ó Ł  Nr 16.2020 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 
odbytego w dniu 29 września 2020 roku 

 

Posiedzeniu przewodniczył Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

-  członkowie Komisji wg listy obecności, 

- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy 

-  Żaneta Piotrowska  – Skarbnik Gminy, 

- Anna Bańka – Inspektor ds. Gospodarki Odpadami. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie materiałów na XX Sesję Rady Gminy. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Sprawy różne. 

 

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z  XX 

Sesją Rady Gminy:  

 

1) W dyskusji nad informacją Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie 

międzysesyjnym, głos zabrali: 

Wójt Gminy poinformował o planowanych zmianach kuru autobusu transportu publicznego, 

przedstawił statystyki korzystania z autobusu.  

Radny Dawid Pałczyński zaproponował, żeby wystąpić do Prezydenta z propozycją zawarcia 

Porozumienia, żeby autobus kursował do Bydgoszczy. 

Wójt Gminy powiedział, że do kolejnej sesji zrobi w tym zakresie rozeznanie w dalszej 

wypowiedzi zwrócił uwagę na zapisy porozumienia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w 

okresie międzysesyjnym. 

 

2) W dyskusji na temat przygotowania placówek oświatowo-wychowawczych do nowego 

roku szkolnego, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że najważniejsza inwestycją jest naprawa pokrycia dachowego na 

budynku szkoły w Dąbrowie Chełmińskiej.  
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację na temat przygotowania placówek 

oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego. 

 

3) W dyskusji nad informacją o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020 r. 

głos zabrali: 

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie otrzymaliśmy jeszcze opinii RIO, poinformowała, że 

budżet za I półrocze zamknął się nadwyżką budżetową. Omówiła informację.  

Największy udział w dochodach stanowią dochody własne i subwencje.  

Największe wydatki, które obciążyły budżet to oświata oraz realizacja programu 500 plus. 

Przedstawiła poszczególne koszty związane z epidemią.  

Wójt Gminy powiedział, że w związku z epidemią realizacja budżetu została w pewnym 

zakresie wstrzymana np. fundusz sołecki.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu 

za pierwsze półrocze 2020 r. 

 

4) Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości położonej na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska.   

 

5) W dyskusji nad projektem w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru                                       

i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz 

gminy, głos zabrali: 

Anna Bańka omówiła projekt uchwały oraz stawki opłat.  

Wójt Gminy powiedział, że określone w uchwale górne stawki opłat są najwyższymi 

stawkami, jakie podmioty prowadzące działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych 

mogą umieścić w cenniku za swoje usługi. Natomiast rzeczywiste stawki opłat będą określone 

w zwieranych indywidualnych umowach.  Jednocześnie zaznaczył, że jeżeli odpady nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, zastosowano stawki stanowiące dwukrotność 

górnej stawki opłat.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy. 
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6) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że w dniu wczorajszym odbyło się otwarcie ofert na usługę wywozu 

odpadów. Stawka wzrosła o sto procent. W dalszej wypowiedzi omówił zestawienie 

planowanych wydatków na rok przyszły.  

Zwrócił uwagę na zapisy ustawy dotyczące ulgi za posiadanie kompostowników.  

Radna Elżbieta Galant zapytała czy są wytyczne dotyczące kompostownika. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma wytycznych w tym zakresie.  

Wójt Gminy odpowiedział, że podwyższona stawka dotyczy osób, które dokonują złej 

segregacji śmieci. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

7) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że proponuje się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 

odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie 

wynosi pięć złotych obowiązującej stawki. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnienia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

 

8) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, głos zabrali: 

Anna Bańka poinformowała, że w związku ze zmianami deklaracja wymagała 

zaktualizowania, omówiła propozycję zmian w deklaracji.  

 

Komisja nie głosowała projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych.   

 

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII.186.2016 Rady 

Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 20 października 2016 r. w sprawie przekształcenia 

Zespołu Oświaty Samorządowej w Dąbrowie Chełmińskiej, w Centrum Usług Wspólnych w 
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Dąbrowie Chełmińskiej prowadzącą obsługę finansową jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali: 

Wójta Gminy powiedział, że w związku, iż od września pomoc materialna o charakterze 

socjalnym dla uczniów realizowana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej należało 

dokonać stosownych zmian w zapisie Statutu Centrum Usług Wspólnych poprzez 

wykreślenie realizacji tego zdania. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXII.186.2016 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 20 października 2016 r. w 

sprawie przekształcenia Zespołu Oświaty Samorządowej w Dąbrowie Chełmińskiej, w 

Centrum Usług Wspólnych w Dąbrowie Chełmińskiej prowadzącą obsługę finansową 

jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska. 

 

10) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości 

Czarże, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że nazwy ulic zostały uzgodnione z mieszkańcami Sołectwa 

Czemlewo oraz Radą sołecka Czarże, omówił projekt uchwały. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw 

ulicom w miejscowości Czarże. 

 

11) W dyskusji nad projektem w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Czemlewo, 

głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że nazwy ulic zostały zaproponowane na zebraniu wiejskim 

sołectwa Czemlewo. Jednocześnie poinformował, że wpłynął wniosek mieszkańców o 

nadanie nazwy ulicy Myśliwska.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw 

ulicom w miejscowości Czemlewo z uwzględnienie wniosku. 

 

12) W dyskusji nad projektem w sprawie uchylenia uchwały nr XIII.153.2020 Rady Gminy 

Dąbrowa Chełmińska z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska 

w 2020 roku, głos zabrali: 
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Wójt Gminy powiedział, że w związku z przesunięciem realizacji zadania inwestycyjnego 

„Zmianą sposobu użytkowania części budynku byłej szkoły podstawowej na świetlicę wraz z 

jej rozbudową w miejscowości Czemlewo oraz przebudowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Rafa” na rok 2021 postanawia się zrezygnować z kredytu długoterminowego.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały nr XIII.153.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 5 lutego 2020 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Dąbrowa Chełmińska w 2020 roku. 

 

13) Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 

2020-2030. 

 

14) W dyskusji nad wnioskami w sprawie remontu ulicy Okrężnej i Lipowej w Gzinie, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy poinformował, że 220 m zostanie wyremontowane w metodą grysu z udziałem 

środków funduszu sołeckiego. Ulica Lipowa zgodnie z harmonogramem.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wnioski w sprawie remontu ulicy Okrężnej i 

Lipowej w Gzinie. 

 

15) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na 2020 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały  

Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian zgodnie z projektem uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok. 

 

16) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie  zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja drogi 

gminnej Nr 050506C ul. Lipowa w miejscowości Gzin”, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że kredyt w wysokości 180 000,00 zł zostanie przeznaczony na 

realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja drogi gminnej Nr 050506C ul. Lipowa w 

miejscowości Gzin”. 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i 

zabezpieczenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „ 

Modernizacja drogi gminnej Nr 050506C ul. Lipowa w miejscowości Gzin”. 

 

17) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja ul. 

Żwirowej w miejscowości Czarże”, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że kredyt w wysokości 70 000,00 zł zostanie przeznaczony na 

realizację zadania inwestycyjnego „ Modernizacja ul. Żwirowej w miejscowości Czarże”. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i 

zabezpieczenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „ 

Modernizacja ul. Żwirowej w miejscowości Czarże”. 

 

18) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu 

długoterminowego  z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja budynku 

zespołu szkół  w miejscowości Wałdowo Królewskie”, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że kredyt w wysokości 100 000,00 zł zostanie przeznaczony na 

realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynku zespołu szkół w miejscowości 

Wałdowo Królewskie”. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i 

zabezpieczenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Modernizacja budynku zespołu szkół w miejscowości Wałdowo Królewskie”. 

 

Ad. 2. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.   

 

Ad.3. W sprawach różnych poruszono następujące kwestie: 

Wójt Gminy przedstawił pismo dotyczące porozumienia. Wójt Gminy powiedział, że na tym 

terenie zgodne z planem zagospodarowania jest docelowo planowany wodociąg.   

Radny Karol Morgut zapytał  czy jest w planie realizacji ścieżki rowerowej na odcinku 

Strzyżawa- Zabasta.               

Na tym posiedzenie zakończono.   

Protokółowała:                         Przewodniczył: 
 

         Barbara Piórkowska                         Dawid Płączyński     
                                  Przewodniczący  Komisji 
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